

**Muinaisjäännöksen
hoitolupa**

02.05.2017

MV/37/05.04.01.02/2017 1 (2)

Tampereen kaupunki/Museopalvelut
PL 487/Väino Linnan aukio 15/ Mari Jalkanen
33210 TAMPERE

Viite Hoitolupahakemus 31.3.2017

Asia **KANGASALA, Sarsan muinaisjäännösalue**

Pirkanmaan maakuntamuseo on hakenut muinaismuistolain (295/1963) 10 §:n mukaista muinaisjäännösten hoitolupaa Kangasalan Pohtio 1:n muinaisjäännöskohteelle (Pohtiolampi ja Tiilitehdas 21101000). Kohde sijaitsee laajalla Sarsan asuinpaikka-alueella. Hoitolupa kuuluu maakuntamuseon Adoptoi monumentti – toimintaan, joka perustuu vapaaehtoistyöhön kulttuuriympäristön hoitamiseksi. Lupaa haetaan toistaiseksi 1.5.2017 lähtien. Kohde on ollut aiemmin hoitokohteena ja sen muinaisjäännösten hoitorekisteritunnus on 211400001 (osa-alue C).

Maakuntamuseo toimii hoidon vastuullisena ohjaajana ja valvojana ja on laatinut hakemuksen liitteenä olevan Kangasala Sarsa – arkeologisen kohteen hoitosuunnitelman (30.12.2016). Itse käytännön hoitotyöstä vastaa Kangasala-seura ry, jonka kanssa maakuntamuseo on tehnyt sopimuksen. Maanomistaja on antanut hoidolle kirjallisen suostumuksensa.

Hoidon tavoitteena on tehdä Sarsan aluetta nykyistä saavutettavammaksi sekä tiedollisesti että fyysisesti. Samalla hoito edistää muinaisjäännöksen suojelua, sen säilymistä ja tunnettavuutta ja antaa mahdollisuudet paikkakunnan historian esilletuontiin ja hyödyntämiseen esimerkiksi kouluopetuksessa. Hoidon pääperiaatteena on arkeologisen kohteen ja sen ympäristön näkyväksi tekeminen kasvillisuutta raivaamalla ja siivoamalla. Kivikaudella ihmiset asuivat rannan äärellä tasaisilla terasseilla. Asuinpaikalla näkyy yhä vanhoja rantaterasseja, jotka on hyvä saada esille maisemassa. Kohteen hoito toteutetaan vuosittaisten Kangasala-seuran talkootapahtumien avulla.

Museovirasto pitää hoitosuunnitelmaa niiden ohjeiden ja tavoitteiden mukaisina, joita se suosittaa käytettäväksi muinaisjäännösalueiden hoidossa. Kohteen hoito tukee suojelua ja lisää tunnettavuutta. Museovirasto myöntää Pirkanmaan maakuntamuseolle haetun hoitoluvan 12.5.2017 alkaen toistaiseksi. Vuosittaisista hoitotoimista tulee ilmoittaa Museovirastolle, joka kirjaa ne muinaisjäännösten hoitorekisteriin.

Yli-intendentti

Helena Taskinen

Intendentti

Olli Soininen

Tiedoksi Kreetta Lesell